
 
  

GENERALFORSAMLING ONSDAG DEN 8. april 2025 

Kl. 19.00 i RICHARD WINTHERS HUS I VINDEBY 

MARREBÆKSVEJ 6, 4913 HORSLUNDE. 

Generalforsamlingen er åben for alle. Kun medlemmer af Foreningen Richard Winters Hus kan 

indstille forslag og stemme. Entre er gratis for alle ved dette arrangement. 

Spørgsmål bedes rettes til: leneblik1@gmail.com 

Generalforsamling: 

DAGSORDEN: 

1. Valg af dirigent og referent. 
Jonna Follemand blev valgt som dirigent.  
Jonna konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt via sociale medier, personlig 
mail til både nuværende og tidligere medlemmer og via den lokale presse. 
Gunvor Thorsen blev valgt som referent. 
 

2. Formandens beretning 
Birthe Hvarre fremlagde beretningen for det forgange år.  
2024 startede med fernisering, forventningsfulde gæster, som vi med stolthed kunne 
præsentere for sæsonens udstillere og RDOs udstilling om ”Syndfloden”.  
Det er både inspirerende og givende, at have andre kunstnere i huset. 
Flere end 2000 gæstede huset i 2024, heraf mange kunstnere og kunstforeninger.  
I 2023 er etableret kontakt til Gl. Holtegaard, som havde 3 bronzer af Richard Winther 
i deres park og samarbejdet har resulteret i, at de 3 bronzer opstilles i vor nye ”park” i 
husets baghave. 
I 2024 har hjemtagningen fyldt i bestyrelsens arbejde og ikke mindst har Lene Lund 
ydet en kæmpeindsats og Lene er i det hele taget en ”arbejdende kasserer” på mange 
fronter.  
Vi kan konstaterede, at folk er ”vilde med stedet” og den gode fortælling om huset i 
Vindeby lever i høj grad og fortællingen deles flittigt på SoMe. 
 
Beretningen blev godkendt af forsamlingen. 
 

3. Fremlæggelse af regnskab samt fastsættelse af kontingent 
Lene Lund Hansen fremlagde det omdelte regnskab, som viser, at huset har en solid 
egenkapital og at Lolland Kommune fortsat yder tilskud til huset. 
Forsamlingen stillede spørgsmål til enkelte poster og fik forklaring. 
 
Generalforsamlingen godkendte regnskabet. 
Kontingentet foreslås uændret for kommende år, hvilket blev besluttet. 
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4. Behandling af indkomne forslag 

Bestyrelsen havde stillet forslag om, at foreningen kunne indføre mulighed for et 
”parmedlemsskab” på 200 kr. årligt. 
 
Efter en del debat om forslaget besluttede generalforsamlingen at: 
Medlemskab af foreningen er uændret 150 kr. årligt. 
 
Medlemskab ”1+1” koster 200 kr. årligt. Dette tegnes af én person, der så har mulighed for 
at tage én gæst med.  
Medlemskabet 1+1 giver kun stemmeret til indehaveren af medlemskabet, ligesom der kun 
udsendes mails til indehaverens mailadresse. 
 
Således vedtaget, men ikke enstemmigt 
 

5. Valg. 
a. Valg af min. 5 og max. 9 bestyrelsesmedlemmer. 

På valg er: Esmeralda Dittmer, Lene Lund, Jørgen Carlo Larsen og Susanne Lund Madsen, 
de modtager alle genvalg     

Ejler Jensen stillede også op til bestyrelsen,  
Valgt blev: Esmeralda Dittmer, Lene Lund, Jørgen Carlo Larsen og Susanne Lund Madsen 
Ejler Jensen blev ikke valgt.   
                                                           

b. Valg af 2 suppleanter:  Inger C. Hansen, Parul Modha, begge modtager genvalg 

Valg af revisor samt revisor suppleant. 

Bestyrelsen foreslår: 
Revisor: Torben Larsen 

Revisorsuppleant: Kirsten Quist Boysen 
Begge modtager genvalg og blev valgt. 

                                                                
c. Valg af 2 suppleanter:  Inger C. Hansen, Parul Modha, begge modtager genvalg 

Begge blev genvalgt. 
 

 
6. Eventuelt. 

Under eventuelt blev forskellige emner drøftet. 

 

Jonna erklærede herefter generalforsamlingen for ophævet! 

 

Og alle nød den dejlige servering med vin/kaffe/kage 

 

 


